
zPRÁvn NEzÁvlslÉno AUDIToRA
o ověření účetní závěrkv zarok2017

určená č|enům spo|ku Místní akční skupina Hlučínsko z.s.

Výrok s výhradou

Proved|i jsme audit při|oŽené účetní závěrky účetní jednotky Místní akční skupina
H|učínsko z.s. (dále také,,Spo|ek..) sestavené nazák|adě českých účetních předpisů,
která se sk|ádá z rozvahy k31.12.2017, výkazu zisku a ztráty za rok končící
31.12'2017 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis pouŽitých podstatných
účetních metod a da|ší vysvětlující informace. Udaje o Spo|ku jsou uvedeny V bodě 1.
obecné údaje přílohy této účetni závěrky'

Podle našeho názoru, s výhradou dopadů skutečností popsaných v oddílu
Zák|ad pro výrok s výhradou, úěetní závěrka podává věrný a poctivý obraz
aktiv a pasiv účetní jednotky Místní akční skupina Hlučínsko z.s. k 3'|.12.2o17 a
nákladů a výnosů a výs|edku jejího hospodařeni za rok končící 31 ,12.2017
v souladu s českými účetními předpisy.

Zák|ad pro výrok s výhradou

Audit jsme provedli v sou|adu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů
Ceské repub|iky pro audit, kteými jsou mezinárodní standardy pro audit (|SA)
případně dop|něné a upravené souvisejícími apIikačními do|oŽkami' Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána V oddí|u
odpovědnost auditoraza audit účetní závěrky. V sou|adu se zákonem o auditorech a
Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na organizaci
nezávis|í a sp|ni|i jsme i da|ší etické povinnosti vyplýva1ící z uvedených předpisů'
Domníváme se, Že důkazní informace, které jsme shromáŽdi|i, poskytují dostatečný a
vhodný zák|ad pro vyjádření našeho výroku s výhradou.

V položkách aktiv rozvahy A'l'4 _ Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, A.ll.7 _
Drobný dlouhodobý hmotný majetek, A.lV.4 _ oprávky k drobnému dlouhodobému
nehmotnému majetku a A.lV.l0 _ oprávky kdrobnému dlouhodobému hmotnému
majetku není vykázán drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 279 tis. Kč, neboť
spo/ečnost o pořízení takového majetku účtuje nesprávně pouze na vrub nákladů a
eviduje jej pouze v podrozvahovém účetnictví'

Položka aktiv rozvahy A'll.4 - SamosÍatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí je podhodnocena o částku 53 Íis. Kč vlivem chybného účtování o
pořízení tiskárny v objemu 53 tis. Kč
Md022/D321.

V roce 2017 předpisem Md 501 / D 321 místo

strana I z 4



Položka aktiv rozvahy B.ll.18' _ Dohadné Účty aktivní je nadhodnocena o 244 tis' Kč
vlivem chybně vypočteného dohadu doplatku dotace na projekt Místní akční plán
vzdělávání pro Hlučínsko východ (reg č. projektu
cz. 0 2. 3. 68/0. 0/0. 0/ 1 5_0 0 5/0000 29 1 ).

Rozdíl mezi aktivy a pasivy při přechodu z podvojného na jednoduché účetnictví
k1.1.2015 vhodnotě 913 tis. Kč byl nesprávně zaúčtován na Účtu 911 _ Fondy
namísto účtu 901 _ Vlastní jmění, a je proto od roku 2015 chybně vykazován na
položce pasiv rozvahy A.l.2. _ Fondy namísto položky A.l.1 _Vlastní jměnÍ.

Dohad vratky přeplatku dotace na projekt MÍstní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko
západ (reg. č. projektu Cz.02.3.68/0'0/0'0/15_005/0000292) v hodnotě 193 tis. Kč je
nesprávně zaúčtován a vykázán jako snížení položky aktiv rozvahy B.Il.18. _
Dohadné účty aktivní zatímco měl být vykázán v položce pasiv rozvahy 8.ll.6 _
Dohadné účty pasivní.

Některé z výše komentovaných skutečností měly dále vliv na nadhodnocení výsledku
hospodaření o 191 tis. Kč'

Jiné skutečnosti

Srovnate|né údaje nebyly auditovány, neboť účetní jednotka neměla dosud povinnost
auditu účetnízávěrky.

odpovědnost předsedy Spolku za účetní závěrku

Předseda Spo|ku odpovídá za sestavení Účetní závěrky podávající věrný a poctivý
obraz v sou|adu s českými účetními předpisy a za takolný vnitřní kontro|ní systém,
kteý povaŽuje za nezbytný pro sestavení účetní závérky tak, aby neobsahovala
významné (materiá|ní) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je Předseda Spo|ku povinen posoudit, zda je Spo|ek
schopen nepřetrŽitě trvat, a pokud je to re|evantní, popsat v pří|oze účetní závěrky
záleŽitosti týkající se jejího nepřetrŽitého trvání a pouŽití předpokladu nepřetrŽitého
trvání při sestavení účetní závérky, s výjimkou případů, kdy předseda p|ánuje zrušení
Spo|ku nebo ukončení jeho činnosti, resp. kdy nemá jinou reá|nou moŽnost, neŽ tak
učinit.

strana2 z 4



odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cí|em je získat přiměřenou jistotu, Že účetní závěrkajako ce|ek neobsahuje
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je ve|ká míra jistoty,
nicméně není zárukou, Že audit provedený v sou|adu s výše uvedenými předpisy ve
všech případech v účetní závěrce odha|í případnou existující významnou (materiá|ní)
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důs|edku podvodů nebo chyb a povaŽují
se za významné (materiální), pokud |ze reá|ně předpokládat, Že by jednotlivě nebo v
souhrnu moh|y ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uŽivate|é účetní závěrky na
jqím základě přijmou.

Při provádění auditu V sou|adu s výše uvedenými předpisy je naší povinností
up|atňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní
skepticismus. Dále je naší povinností:
. |dentifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiá|ní) nesprávnosti účetní

závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské
postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace,
abychom na jejich zák|adě moh|i vyjádřit výrok. Riziko, že neodha|íme
významnou (materiá|ní) nesprávnost, k níŽ doš|o v důs|edku podvodu, je větší
neŽ riziko neodha|ení významné (materiá|ní) nesprávnosti způsobené chybou,
protoŽe součástí podvodu mohou být tajné dohody, fa|šování, Úmys|ná
opomenutí, nepravdivá proh|ášení nebo obcházení vnitřních kontro|.

. Seznámit se s vnitřním kontro|ním systémem Spo|ku re|evantním pro audit v
takovém rozsahu, abychom moh|i navrhnout auditorské postupy vhodné s
oh|edem na dané oko|nosti, niko|i abychom mohli vyjádřit názor na účinnost
jejího vnitřního kontro|ního systému.

o Posoudit vhodnost pouŽitých Účetních pravide|, přiměřenost provedených
účetních odhadů a informace, které v této souvis|osti předseda Spo|ku uved| v
pří|oze účetní závěrky.

o Posoudit vhodnost pouŽití předpok|adu nepřetrŽitého trvání při sestavení účetní
závěrky předsedou a to, zda s oh|edem na shromáŽdéné důkazní informace
existuje významná (materiá|ní) nejistota vyp|ývající z udá|ostí nebo podmínek,
které mohou rnýznamně zpochybnit schopnost Spo|ku nepřetrŽitě trvat. Jest|iŽe
dojdeme k závěru, Že taková významná (materiá|ní) nejistota existuje, je naší
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvis|osti
v příloze účetní závěrky, a pokud týo informace nejsou dostatečné, vyjádřit
modifikovaný výrok' Naše závěry týkající se schopnosti Spo|ku nepřetrŽitě trvat
vycházejí z dŮkazních informací, které jsme získa|i do data naší zprávy. Nicméně
budoucí udá|osti nebo podmínky mohou vést k tomu, Že Spo|ek ztratí schopnost
nepřetrŽitě trvat.

. Vyhodnotit ce|kovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně pří|ohy,
a dá|e to, zda účetní závěrka zobrazuje podk|adové transakce a udá|osti
způsobem, kteý vede k věrnému zobrazení'

strana3 z 4



Naší povinností je informovat předsedu mimo jiné o p|ánovaném rozsahu a
načasování auditu a o významných zjiŠtěních, která jsme v jeho průběhu učini|i,
včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním koňtro|ním systému.

V opavě dne 31. července 2018

AUD|ToRSxÁ spoleČruost: STATUTÁRNí AUD|ToR
odpovědný za audit, na jehoŽ zák|adě byla
zpracována tato zpráva nezávis|ého auditora:

Audit _ daně STEINoVÁ s.r.o.
Mlýnská 1022121
746 01 opava-Předměstí
Auditorské oprávnění KAČR č' 527

lng. Danie|a Steinová
Auditorské oprávnění KAČR č. 1194

I

strana 4 z 4



Zpracováno v sou|adu s vyh|áškou č. RozvAHA pro nevýdě|eČné organizace obchodní firma nebo jiný název

5o4l2oo2Sb. ve znění pozdějších V p|ném ro=sahu účei:rí jednotky

p.edplsÚ ke dni 3112.20.7 Místní akční skupina H]uČínsko

(v ce|ých t is ic ich Kč)

,rr^r*,

Sídlo' byd!iště nebo misto pod*ikáni
úč*tní jednotky

MÍrové náměstí24123
HIučín
74801

oznaČení

a

AKTIVA

b

Stav k prunímu dni
úČeiního období

I

Stav k pos|ednímu dni
úěetního období

2

A.

A .  l .  1 .

2 .

J ,

5

6
, 7

D|ouhodobý majetek ce|kem (A': '+A.Il '+A.|||.+A'|V.)
t l

Dlouhodobý nehmotný maje tek  ce lkem (souČet  A ' | '1 'až A ' | '7 ' ) 0 I t

Nehmotné výs|edky Výzkumu a Vývoje I ] U

Software I I U

oceniteIná práva U

Drobný d|ouhodobý nehmotný majetek U U

ostatní dIouhodobý nehmotný majetek ll

NedokonČený d|ouhodobý nehmotný majetek U U

Poskytnuté zá|ohy na d|ouhodobý nehmotný majetek n

A . i l D|ouhodobý hmotný majetek celkem (souČet A' l|.1aaŽ A,Il,10.) I t

A . n .  1 Pozemky

a

6.

'7

8.

1 0 .

Umě|ecká dí|a' předměty a sbírky

Stavby U U

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí

PěstiteIské ceIky trvalých porostů U

Zák|adnÍ stádo a taŽná zvířata U t l

Drobný d|ouhodobý hmotný majetek U t !

ostatní d|ouhodobý hmo1ný majetek n U

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek U 0

Poskytnuté zálohy na d|ouhodobý hmotný majetek 0

A. i l t .

A l l | í

z .

5.

6.

7 .

DIouhodobý f inančni  maje tek  ceIkem (součet  A ' | | | '1 .  aŽ A . | | | '7 . ) t l

Podí|y v ovládaných a řízených osobách n

Podí|y v osobách pod podstalným V|ivem n

3|uhové cenné papíry drŽené do sp|atnosti n

Zápůjčky oIganizaČním s|oŽkám

ostatn í d|ouhodobé zápujČky n t t

ostatnÍ d|ouhodobý f inanční majetek 0
Pořizovaný d|ouhodobý f inanČní majetek /.:; *T l , t . " } r o U

W



označení AKTIVA

b

Stav k prvnímu dni
Účetního období

1

Siav k poslednimu dni
Účetního obdabí

a

A, IV. oprávky k d|ouhodob'majetku celkern (součet A.|V.1A aŽ A.lV'11.) t l

A. tv. 1 oprávky k nehmotným výs|edkům Výzkumu a VýVo'je

a

?

6.

'7

9.

{ n

1 1 .

oprávky k softwaru n n

oprávky k ocenite|ným právům I I t l

Op|áVkV k drobnému d|ouhodobému nehmotnému maietku

oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehntotnému mejetku

oprávky ke stavbám

oprávky k samosta{ným hmotným mov|tým věcem a souborúm
hrnotnÝch mov!tÝch věcí

oprávky k pěstite|ským ce|kům trva|ých porostů l t

oprávkv k zák|adnímu stádu a taŽnÝm zvířatům

oprávky k drobnému dlouhodobému hn-lotnému *rajetku *

oprávky k ostatnímu d|ouhodobému hmolnému majeiku

B Krátkodobý majetek ce|kem (B' l '+B || +B |l i  +B ;V ) 4  Á ^ 1 , 1  1Ea
I  I U !

B .  l Zásoby ceIkem n a l

a l  a

?

4 .

5.

7 .

e

o

MateriáI na skladě 0

Materiá| na cestě

NedokonČená výroba 0
Polotovary vlastní výroby 0

Výrobky U

zvířata U

Zboží na sk|adě a v prodejnách U

ZboŽí na cestě

Poskytnuté záiohy na zásoby

B .  t l Poh ledávky  ce lkem (sgučet  B . l | '1 'až B ' | | .19 . )
-| 

Í ]Í1}{ 490

B , l l  1

5.

7.

9.
' t n

odbělate|é í 6 n

Směnky k jnkasu 0 n

Poh|edávky za eskontované cenné papíry

Paskytnuté provoznÍ zálohy

ostatní pohIedávky

Poh|edávky za zaměstnance n

P0nIedavky Za ' inS-t ltucemi sociá|niho ZabezpeČeni a veřejného
zoravotntno oot rs ten l U

Daň z příjmú U

oslatnI přímé daně t l

Daň z př idané hodnoty



označeni AKTIVA

p

Stav k prunímu dni
úČetního období

1

S1av k poslednímu dni
účetního obdobÍ

u . i l .  1 1 .

1 2

1 4

1 5

I O

1 7

1 8

1 9

ostatní daně a pop|atky

Nárokv na dotace a ostatní zÚČ:ování se státním rozpoČtem

Nároky na dotace a ostatní zÚčtování s rozpočtem orgánu
územních samosorávnÝch celků

0 0

Poh|edávky za společníky sdruŽenými ve spo|ečnosti 0 0

Poh|edávky z pervných termÍnovaných operací a opci

Poh|edávky z vydaných d|uhopisů 0 0

Jiné poh|edávky 0 0

Dohadné ÚČtv aktivní .1 n6? 490

opravná po|oŽka k pohledávkám

B.  i l t .

B .  n l .  1

5 .

6 .

7 .

L

Krátkodobý f inanění majetek ce|kem (souČet B.|V.1'aŽ B..V.B.) 4  n a n

Pokladna
^

Ceniny 0 ň

Účty v bankách 1 266

Majetkové cenné papiry k obchodováni n U

Dluhové cenné papíry k obchodování U

ostatnÍ cenné papíry 0

Pořizovaný klátkodobý finanční majetek

Peníze na ces1ě

B.  IV .

1 .

Jiná aktiva ce|kem (souČet B.|V.1.aŽ B'|V.3') I z

Nák|ady příštích období
A
I L

Příjmy příštích období

Kursové rozdí|y aktivní U

Aktiva celkem {4.+8.) 1 402 1 76Ž

+

,nTEÍ61



oznaěení PASIVA

h

Stav k prvnimu dni
účetního obdabí

stav k pos|ednímu dni
účetního obeiobí

4

A. Vlastní zdroje ce|kem (A.i +A'||.) 1 1oB 4  Á - 7 4
t - t  I

A .  t . Jmění ce|kem (A. | .1 .+A.| .2 '+A ' ! '3 ' ) 913 o.í ?

1 .

a

?

V!astní jmění

Fondy

oceňovací rczdi|y z přecenění finančního ma'jetku a závazkÚ l t U

A .  t l

A .  l l 1

Výs|edek hospodaření  ce|kem (A. I l ' 1 '+A ' ' | .2 .+Á, l i .3 , ) 195 558

Učet výs|edku hospodaření

Výs|edek hospodaření ve schva!ovacím řizeni 6 /

Nerozdě|ený zisk, neuhrazená zt|áta minu|ých let 195

D . . i - ;  - ^ ř ^ i ^  ^ ^ l t . ^ . a  / E  l  + E  | |  + a  | l |  + Ř  l \ /  \
V r 4 l  Z U I V J Y  V V I t r Y I I l  \ u  r '  I  u . r r '  I  u  r r r '  '  e  r v . / 294 291

P I  1

Rezervy celkem (*tr.1.1.) n

' 'Rezervy 0 0

ó .  | | .

B . i l .  1

3.

o .

7

Dtouhodobé závazky celkem (součet B'l|.1' aŽ B.li.7.)

D|ouhodobé bankovní úvěry

Vydané dIuhopisy t l

Závazky z pronájmu U

Přijaté dIouhodobé zálohy n

Dlouhodobé směnky k Úhradě n

Dohadné účty pasivní n

ostatnÍ dIouhodobé závazkv n

B. i l t .

R  l l l  I

3.

5 .

6 .

7 .

9 .

1 0 .

1 1 .

{ ?

14 .

Krátkodobé závazky ce|kem (součet B.l| l ,1,až B..|].23.) 294 z a l

DodaVate|é 1

Směnky k úhradě U n

Při jaté zálohy n n *

ostatní závazky n

Zaměstnanci 17o'

ostatní závazkv vůči zaměstnancům
/avaz(y K Instnucrm socralnino zabezpeceni a vereJReho
zdravotního ooi ištění O Y ro

Daň z příjmú n U

ostatní přímé daně t n

Daň z př idané hodnoty

ostatní daně a pop|atky

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celkú

Závazky z upsaných nesp|acených cenných papírů a podílŮ



oznaČení PASIVA

H

stav k prvnímu dni
účetnÍho obdobÍ

Stav k poslednímu dni
Účelního období

Á

B. i l t .  15. Závazky ke spo|ečníkům sdruŽeným ve spoleěnosti 0
'16. Závazky z pevných telmínovaných operací a opcí 0 0

a 7

18 .

20.

21 .

22.

t 5 .

Jiné závazky n n

Kráikodobé bankovní úvěry n

EskontnÍ úvěry n U

Vydané krátkodobé dIuhopisy

V|astní dIuhopisy 0 U

Dohadné Účty pasivní

ostatní krátkodobé finančni Výpomoci 0 n

B . I V .

B.  tv.  1.

Jiná pasiva ce|kem (souěet B.|V.1.aŽ B.|V.3.) 0 0

Výdaje příštích období 0 t I

Výnosy příštích obdobÍ 0

Kursové rozdí|y pasivní U 0

PASIVA CELKEM {4.+B.) 1 4A? 1 762

Sestaveno dne:

15 .02 .2018

Podpisový záznam statutárního o.gánu Účetní jednotky nebo
podpisový záznam íyzické osoby, ktelá je úČetníjednotkou:

Právní forma účetní jednotky:

zapsaný SpoIek
osoba odpovědná za účet$}ví (;ýno a podpis).
Anna Dworzaková 41 t /

úl 1/
Předmět oodnikání: osoba odpovědná za ÚČetnízávěrku (.1

lng. JoseíTeuer
tel.: 553764082

a podpis):



Zpracováno v sou|adu s vyhláškou č.

5a4l2aa2 Sb. ve znění pozdějŠích

p.edplsÚ

VÝKAZ zlsKu A ZTRÁTY Qbchodní firma lebo jiný název

pro nevýdě|ečné organizace úěetní jednotky

ve p|ném |ozsahu 
" MístníakČniskup;na H|uČinsko

ke dni 3a.12.2017

(v ce|ých tisicí*h Kč)

Ž7Ú44939

Sídl*, bydIiště n €bo místo padnikán|
- účetníj*dnotky

Mí:ové náměs1í 24123
Hl: lčín

7480i

oznaČení NAKLADY

b

Činnost

h lavn r
1

hosp*dářská
2

A.  l

1 .

a

3 .

Spotřebované nákupy ce|kem (součet A'l.1.aŽ A.i '4') 476 n 4 t r

Spotřeba materiá|u
n 476

Spotřeba energie n

Spotřeba osiatních neskladoVatelných dodávek n t ! l i

Prodané zboŽí ň n

4 i l .

5

6 .

7 .

x

S|uŽby ce lkem (součet  A . I | ' s .až A, | l .8 . )
E - Ecoo n h x h

opravy a udrŽováni U n n

cestovné n J O

Nák|ady na reprezentac! n U

ostatní sIuŽby 54Y U

A. i l t .

9.

1 0 .

1 1 .

t z .

osobní nák lady  ce|kĚm ($oučet  A . i | l ' 9 'aŽ  A . | | ! .13 . )

Mzdové nák|ady
1  A o  Á
4  Ť 9 Ť

Zákonnésociá|ní pojiŠtěni / ó G

ostatnÍ sociáln í pojištění I I I I

Zákonné sociá|ní nákIady L,I

osiatní sociá|ní nákladv U

A. IV,

1 4 .

1 5 .

16 .

Daně a pop|atky ce|kem (souČet A.|V.14.aŽ A.V| 16.) l l n

Daň siIniční U n

Daň z nemoviioslí U n

ostatní daně a pop|atky 0 0

a i

1 8 .

1 9 .

tu.

22 .

ostatní nák|ady ce|kem (soucetA'V'17'aŽ A'v'24'\ n . ,
L

Sm]uvní pokuty a úroky z prod|ení I I

ostatní pokuty a penále Ú

Odpis nedobytné poh|edávky n n n

Úroky n U

Kursové ztráty n I I

Dary 0 t l

Manka a škody v .a $ In'ř.. U

Jiné ostatní nák|ady n
/*ě, ex
' r t

{ r d

?
!n
;l

o

Qfa,*",rlg



označení

a

NÁKLADY Činnosi

hlavni
a

hospodářská celkem

A. VI.

zc

29

an

odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oplavných poloŽek ce|kem
{součet A.V|.25'aŽA.Vl '30.)

o n

odpisy d|ouhodobého nehmotného a hmotného ma'ietku 0 U

Zůst.cena prodaného d|ouhodobého nehmoiného a hmotného maje1ku

Prodané cenné papíry a podí|y 0 n

Plodaný materiál 0 0

Tvorba rezerv 0 0

Tvorba opravných po|oŽek n 0

vt l

a, t

Poskytnuté příspěVky ce|kem (A.Vl| '31.+A.V|:.32.) 76 76

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačn[mi sIoŽkami 0 n

Poskytnuté členské příspěvky 0 t o

A. Vn. Daň z příjmů ce|kem
n 0

Dodatečné odvody daně z gříjmů t t U

NÁKLADY oELKEM (A' |.+A. | |.+A. I l|'+A. |V'+A.V.+A'V|.+A V|| +A.Vli l.) 4 368 n 4 368

-ďťE;;=.
V t \y

(9

ir
o

%,l,11rr:'#



oznaěení VYNOSY

h

Činnost

hlaVní
1

hospodářská celKem
3

1

1rŽby za V|astní Výkony a za zboží ce|kem (součet B' l '1.aŽ B.|.3.)

,ěby za v|astní výrobky U U

rržby z prodeje s|uŽeb

Tržby za prodané zboŽi l l

B .  [ .

j

o

'7

Změny stavu Vnit.oorganizaČnÍch zásob ce|kem (součet B.Il .4.aŽ B.!| '7.) t l

Změna stavu zásob nedokoněené výroby o n

Změna stavu zásob po|otovaru U n n

Změna stavu zásob výrobků

Změna stavu zvÍřat U

B.  i l t .

9 .

1 0 .

Akt tvace  ce|kem (součet  B ' | | | .8 .aŽ B ' | | | .11 ' ) n n

Aktivace mateliá|u a zboŽí U

Aktivace vnitroorganizaČnÍch sIuŽeb R n

Nák|adové úrokyAktivace dIouhodobého nehmotného majetku

Aktivace d1ouhodobého hmotného maietku 0

tv.

1 A

1 5 .

t o .

1 7 .

1 8 .

ostatnÍ Výnosy ce|kem (součet B'|V.12'až B'|V'18.) í l n n

Sm|uvnÍ pokuty a úroky z ptod|eni n U

ostatní pokuty a pená|e U

PIatby za odepsané poh|edávky U t ,

Úroky 0 n

Kursové zisky U U

ZÚČtování fondÚ

Jiné ostatní výnosy 0

B.  V .

1 9 .

zu.

22 ,

1 1

25.

: rzpy z proqeje majetKu, zuctovanl rezerv a opravnycn polozeK celKenl
(součet  B .V .19 .  až B 'V .25

t l

Tržby z prodeje d|ouhodobého nehmotného a hmotného majetku U n

TrŽby z prodeje cenných papírů a podí|ů t l

TrŽby z prodeje materiálu 0 t !

Výnosy z králkodobého f inančního majetku 0 n

zufiovant rezerv t l

Výnosy z dlouhodobého f inančního majetku

ZÚčtování opravných poIoŽek t l



oznaěení rrýNosy

b

Činnost

hIavní
1

hospodářská
)

celkem

B. VI.

26.

27.

28.

Při jaté příspěvky celkem (součet B.Vl.26'aŽ B.V|.28.) tv,5 0 293

Při jaté přispěvky zúčtované mezi organizačními s|oŽkami 0 0

Přijaté příspévky (dary) U U n

Přijaté č|enské příspěvky tv3 0 ? o ?

B. Vil.

29.

Provozní dotace celkem (B.V||.29.) 4 438

Provozní dotace U 4 438

VYNOSY CELKEM iB . l .+B. l l .+B. l l l .+B. lV .+8.V.+B V l .+B.V l l . ) +  / J  I 0 4 731

Výsledek hospodaření před zdaněním (\.ýNosY cELK'-NÁKL'CELK') ?A? U < h {

34 Daň z příjmů 0

D, Výs|edek hospodaření (c.-34') n

Ť\
rtr \
. l

. r /

Sestaveno dne:

15.02.2418

Podpisový záznam statutá:ního orgánu úČetní jednotky nebo
pCIdpisový záznam fyzické osoby, která je úČetníjednotkou:

Právní forma ÚČetní jednotky:
zapsaný Spo|ek

osoba odpovědná za účetnictví (1mqÍro a podp:S):

Anna Dworzaková 
v-/

Předmět podnikánÍ: osoba odpovědná za
Ing.Josef Teuer
tel.: 553764082

(méno a podpis):



Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12.2017

obsah přílohy (podle $30 vyhlášky č.5041202 Sb.)

l. Obecné údaje
2. Použité obecní účetní zásady, účetní metody, způsoby oceňování a odchylky od těchto

metod
3. Doplňující informace kromaze
4. Doplňující informace k ýkazu zisku aztráty

1. obecné údaje

Název: Místní akční skupina Hlučínsko z.s.

Sídlo: Mírové niíměstí 24123,748 0| Hlučín

Právní forma: spolek

IČ: 270 44 g3g

Datum vzniku: zápis ze dne 27.|0.2006 u Ministerstva vnitra pod čj. vsl|-1l65499/06-R.
Po změně občanského zákoníku byla u KS v ostravě zapsaná Místní akční
skupina Hluěínsko z.s. pod spisovou značkou L7273 ke dni 1. 1.2O|4

Učel: spolek je samosprávným a dobrovolným svazkem členů'kteří se sdruŽili za účelem
naplňování zájmu o rozvoj a péči o region a kteří zastupují veřejné a soukromé místní
socioekonomické zájmy

Standardizace Místních akčních skupin v programovém obdob í 20| 4-2O2O

Ministerstvo zemědělství:
osvědčení o splnění standardů MAS: Místní akční skupina Hlučínsko z.s. ze dne 6. |.2016

Tímto osvědčením MAS prokazují splnění poŽadovaných standardů, díky kterým jsou schopny se
podílet na implementaci programů financovaných z evropských strukturálních a investičních fondů.
Zanastavení těchto standardů je dle Dohody o partnersví zodpovědné Ministerstvo zemědělství.
osvědčení umoŽňuje předkládat svou Strategii komunitně vedeného rozvoje ( SCLLD) Ministerstvu
pro místní rozvoj ke schválení a poté implementovat schválené aktivity.

Úeetní období: kalendářní rok

Zveřejnění účetní závěrky: účetní závěrka je k dispozici v kanceláři společ
v obchodním rejstříku



Statutární orgán: předseda: Hoštická a's'. IČ 270 44 939, zastoupená při výkonu funkce Ing.
Josefem Teuerem (dat. nar. 11.12.1955)

Kontrolní a revizní komise: opavice, a.s., IČ 253 75 ?45 (předseda)
Město Dolní Benešov' IC 002 99 979 (člen)
Ing. Karel Veverka, dat. nar 17 '7.1952 (člen)

Informace o průměrném evidenčním přepočteném počtu zaměstnanců a o osotlních nákladech
za účetní období

průměmý přepočtenýpočet zaměstnanců 8
z toho řídících pracovníků l
osobní náklady celkem 3 229 l86'- Kč
z toho řídících pracovníků 629 229,- Kč,
a) mzdové náklady 2 484 422,- Kě
z toho řídících pracovníků 432 689,-Kč
b) zákonné sociální pojištění 736 l09,- Kč
z toho řídících pracovníků |94 720,- Kč
c)zákonné sociální náklady 8 655,- Kč
ztoho řídících pracovníků l 820'. Kč

odměny členům statutárních orgánů 0

Členům statutárních orgánů, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky nebyla poskýnuta
žádná půjčka, úvěr ani ostatní plnění'

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody, způsoby oceňoYání a odchylky
od těchto metod

PřiloŽená účetní závěrka byla připravena podle zákona č'563l91 Sb. o účetnictví, podle vyhlášky č.
50412002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č.563l|99l Sb., o účetnictví' ve
znění pozdějších předpisů pro účetní jednotky' u kterych hlavním předmětem činnosti není
podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a v souladu s Českými účetními standarty
pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 50412002 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(tj.Český účetní standart ě.40|-4|4)' Všechny předpisy byly pouŽity ve znění platném k 31. 12.
2017.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady,zásaduúčtování ve věcné a časové souvislosti' zásadu
opatmosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách.

Účetní jednotka dodrŽuje účetní metody upravené v $4 odst.8 zákona ě.563l|gg1Sb., o účetnictví a
v $ 32-42 prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu (vyhláška č.504/2002 Sb.).

Způsoby oceňování použité pro položky aktiv a závazků:
dlouhodobý hmotný majetek pořízený nákupem: pořizovací cenou
dlouhodobý hmotný maj etek pořízený bezúplatně : reprodukční pořizovací
nakupované zásoby: pořizovací cenou
peněŽní prostředky a ceniny: jejich jmenovitými hodnotami
pohledávky při vzniku: jmenovitou hodnotou



závazky při vzniku: jmenovitou hodnotou

Způsob stanovení reálné hodnoty majetku a závazků k rozvahovému dni:
V uplynulém účetním období nevznikly důvody pro stanovení reálrte hodnoty majetku azávazki.

Způsob tvorby a výše rytvořených opravných položek za účetní období:
Během účetního období nebyly vývořeny žádné opravné poloŽky.

Způsob tvorby a výše vytvořených rezerv za účetní období:
Během účetního období nebyly vývořeny žádné rezervy.

Přepočet aktiv azávazkův ctzí měně:
Během účetního období nevznikly důvody pro přepočet výdajů v cizích měnách.

Informace o odchylkách od metod podle $7 odst. 4 zákonaz
Během účetního období nedošlo kžáďným odchylkám od metod.

lrůson zpracování účetních záznamíl, způsob a místo jejich úschovy:
Učetní jednotka zpracovává účetní záznamy pomocí prostředků výpočetní techniky, účetnictví je
vedeno v účetním software, jehoŽ výstupy jsou převáděny do tištěné podoby. Učetní záznamy jsou
archivovány v tiskové podobě v pořadačích po zákonem předepsanou dobu na adrese, kde jsou
kanceláře společnosti -Výhon I82,747 31 Velké Hoštice.

3. Doplňující informace krozvaze

Najatý majetek
Zapsaný spolek vykonává svou ěinnost v

Pohledávky
stav k 31.T2.2017

Závazky
stav k 31.12.2017
z toho:

najatých prostorách.

závazky za dodavateli 1 tis. Kč
závazky vůči zaměstnancům 179 tis. Kč
závazky na Soc.a zdrav. pojištění 86 tis. Kč
závazky daňové 25 tis. Kč

Přehled splatných závazkt pojistného na sociálnímzabezpečení a závazků veřejného
zdravotního pojištění:

Účetní jednotka měla k 3I. 12. 2017 pouze závazky na sociální pojištění ve výši 60 504,- Kč a
zdravotni pojištění ve výši 25 932,- Kč z titulu mezd za I2l20I7 splatné v lednu 201 8.

Evidované daňové nedoplatky u finančního orgánu:
Účetní jednotka neměla k 31. |2. 2017 dařtové nedoplatky. Závazky ve výši 24 648,- Kč jsou
tvořeny daní ze závis|é činnosti za 12.2017 ve výši 20 745,- Kč a sráŽkovou daní za 12. 201] ve

Úši 3 903,- Kč. Tyto závazky byly splatné až v lednu 20l8.

0

291 tis. Kě



Veškeré závazky jsouv tozvaze obsaŽeny.

Vlastní jmění:
Účet  9 l l . 000  .  . . . 9 l 3  t i s .  Kě .
Jedná se o rozdíl mezi aktivy a pasivy při přechodu z podvojného na jednoduché účetnictví k 1. l .
2015.

4. Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty

Výnosy z činnosti:
Žadne výnosy nebyly provedeny.

Přijaté dary:
Nebyly přijaté Žádné dary.

Přijaté členské příspěvky:
Členské příspěvky ve výši 293 000,- Kč.

Poskytnuté dary:
Žadne dary nebyly nikomu poskýnuty.

Přijaté dotace:

tĚet 691200 - posk1tovatel

účet 691500 - poskytovatel

úěet 691500 _ poskýovatel

MMR _Yýzva 6 IROP

tr,t Štrlr- MAP H I uč ínsko-ýchod

MŠMT_ MAP Hlučínsko - západ

částka l 618 924,73 Kě

částka | 463 895,74Kč

částka | 355 363,74Kč

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejicích účetních období, rozdělení zisku:

V roce 20|6by| hospodářský výsledek ve výši 62 47I,16 Kč, který byl převeden do nerozděleného
zisku minulÝch let.

Informace o výsledku hospodaření:

V roce 2017 by| hospodářský výsledek ve výši 363 436'902Kě.

Ing. JosefTeuer
zastupující společnost Hoštická a.s., IČ 258 44 |64,

při výkonu funkce předsedy Místní akční skupiny H|učínsko z.s.

Qann;ni c9V Hlučíně dne: l 5.2. 2018


